
Orari i kollekfiumit të -I-rë, semestri dimëror, viti akademik 2024/2025 

Semestri i -I-rë 

Nr.  Emri i lëndës Data e 

provimit 

Ora e 

provimit 

Salla  

1. Kuran I 20.11.2024 10.00 – 11.00 Salla I 

2. Fikh Ibadat 18.11.2024 10.00 – 11.00 Salla I 

3. Gjuhë arabe I 19.11.2024 10.00 – 11.00 Salla I 

4. Gjuhë shqipe 21.11.2024 10.00 – 11.00 Salla I 

5. Stili i shkrimit akademik 22.11.2024 09.00 – 10.00 Salla I 

6. Historia e së Drejtës së Sheriatit 22.11.2024 09.00 – 10.00 Salla IV 

 

Semestri i -III-të 

Nr.  Emri i lëndës Data e 

provimit 

Ora e 

provimit 

Salla  

1. Akaid – Koncepti i imanit dhe ringjallja 19.11.2024 10.00 – 11.00 Salla II 

2. Gj. Arabe II 18.11.2024 10.00 – 11.00 Salla II 

3. Tefsir – Metodologjia e kom. të Kur’anit 20.11.2024 10.00 – 11.00 Salla II 

4. Hadith – Studime në librat e hadithit 21.11.2024 09.45 – 10.45 Salla II 

5. Dave  22.11.2024 09.00 – 10.00 Salla II 

6. Gj. Angleze – Pre-Intermediate 22.11.2024 09.00 – 10.00 Salla III 

 

Semestri i -V-të 

Nr.  Emri i lëndës Data e 

provimit 

Ora e 

provimit 

Salla  

1. Kuran III 19.11.2024 11.00 – 12.00 Salla III 

2. Tefsir - Studime analitike  18.11.2024 11.00 – 12.00 Salla III 

3. Kritika në hadith 20.11.2024 11.00 – 12.00 Salla III 

4. Sire - Periudha medinase  21.11.2024 11.00 – 12.00 Salla III 

5. E Drejta Civile Islame (Fikh) 23.11.2024 11.00 – 12.00 Salla III 

6. E Drejta Civile 22.11.2024 10.30 – 11.30 Salla I 

7. Historiku i institucioneve të BIK-ut 22.11.2024 10.30 – 11.30 Salla III 

 

Semestri i -VII-të 

Nr.  Emri i lëndës Data e 

provimit 

Ora e 

provimit 

Salla  

1. Gjuhë arabe IV 18.11.2024 11.00 – 12.00 Salla IV 

2. Akaid – Studim  krahasimtar i feve 23.11.2024 11.00 – 12.00 Salla IV 

3. Qytetërim Islam 21.11.2024 10.30 – 11. 30 Salla IV 

4. Histori e religjioneve 20.11.2024 11.00 – 12.00 Salla IV 

5. Institucioni i Vakëfit 19.11.2024 11.00 – 12.00 Salla IV 

6. Misticizmi 22.11.2024 10.30 – 11.30 Salla IV 

7. Gruaja dhe shoqëria 22.11.2024 10.30 – 11.30 Salla II 

 

Vërejtje: Orarit të paraparë më lartë janë të obliguar që t’i përmbahen të gjithë studentët e 

rregullt. Kollekfiumet mbahen në Fakultet. 


